ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О распределении по элективным
I дисциплинам

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными
приказом от 29.01.2016 № 470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Распределить обучающихся по основной образовательной программе
бакалавриата «СВ.5152.2020 Математика, алгоритмы и анализ данных» по направлению
подготовки 02.03.01 «Математика и компьютерные науки».по элективным дисциплинам
на весенний семестр 2023/2024 учебного года (Приложение).

Основание: личные заявления, учебный план 20/5152/1.

Заместитель начальника
Учебного управления по направлениям
биология, география, геология, геоэкология, почвоведение
и образовательным программам «Математика» гЛрЧ
и «Современное программирование» Г.П. Диже

Приложение к Распоряжению
заместителя начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология, геоэкология,
почвоведение и образовательным программам

«Математика» и «Современное программу
от/1f- ̂  3 h №

Списки студентов по основной образовательной программе бакалавриата
«СВ.5152.2020 Математика, алгоритмы и анализ данных» по направлению подготовки
02.03.01 «Математика и компьютерные науки» по элективным дисциплинам на весенний
семестр 2023/2024 учебного года

группа 20.Б05-мкн

1. [075361] Алгоритмы и метод динамического программирования
(семинар) (зачет)

1.1. Копейкина Софья Евгеньевна

2. [072462] Архитектура компьютера и операционные системы (экзамен)
2.1. Андреев Аркадий Сергеевич
2.2. Радионова Мария Алексеевна

3. [072463] Архитектура компьютера и операционные системы (зачет)
3.1. Гусев Кирилл Игоревич
3.2. Комнацкий Александр Викторович
3.3. Наумцев Александр Викторович
3.4. Пермяков Марк Владиславович
3.5. У сков Евгений В икторович

4. [072400] Дополнительные главы теории игр и дизайн механизмов (зачет)
4.1. У сков Евгений Викторович

5. [067846] Компьютерные сети (зачет)
5.1. Пермяков Марк Владиславович
5.2. Точилина Екатерина Николаевна

6. [072355] Обработка естественного языка (зачет)
6.1. Пермяков Марк Владиславович

7. [072357] Обучение с подкреплением (зачет)
7.1. Васильев Иван Леонидович
7.2. Комнацкий Александр Викторович
7.3. Наумцев Александр Викторович
7.4. Точилина Екатерина Николаевна

8. [072370] Практические применения глубокого обучения (экзамен)
8.1 Нечаев Илья Андреевич

9. [072371] Практические применения глубокого обучения (зачет)
9.1. Точилина Екатерина Николаевна
9.2. Усков Евгений Викторович

10. [069493] Производственная практика (научно-исследовательская
работа) (зачет)

10.1. Андреев Аркадий Сергеевич
10.2. У сков Евгений Викторович

11. [069494] Производственная практика (научно-исследовательская
работа) (зачет)

11.1. Точилина Екатерина Николаевна

12. [069495] Производственная практика (научно-исследовательская
работа) (зачет)

12.1. Васильев Иван Леонидович
12.2. Гусев Кирилл Игоревич
12.3. Каширин Артем Сергеевич
12.4. Комнацкий Александр Викторович
12.5. Копейкина Софья Евгеньевна
12.6. Наумцев Александр Викторович
12.7. Нечаев Илья Андреевич
12.8. Пермяков Марк Владиславович
12.9. Радионова Мария Алексеевна

13. [067854] Разработка компиляторов (зачет)
13.1. Каширин Артем Сергеевич

14. [072414] Рекомендательные системы (зачет)
14.1. В асильев Иван Леонидович
14.2. Гусев Кирилл Игоревич
14.3. Комнацкий Александр Викторович
14.4. Наумцев Александр Викторович

15. [068643] Самые красивые доказательства в истории математики
(семинар) (зачет)

15.1. Радионова Мария Алексеевна

16. [075334] Семантический поиск 2 (зачет)
16.1. Усков Евгений Викторович

17. [053621] Сложность булевых функций (экзамен)
17.1. Радионова Мария Алексеевна

18. [067931] Теория автоматов (зачет)
18.1. Каширин Артем Сергеевич

19. [020762] Теория мартингалов (экзамен)
19.1. Гусев Кирилл Игоревич

20. [072286] Управление людьми и коммуникация (экзамен)
20.1. Андреев Аркадий Сергеевич

21. [075340] Финансовая математика (экзамен)
21.1. Андреев Аркадий Сергеевич

22. [075346] Финансовая эконометрика и статистика (зачет)

22.1. В асильев Иван Леонидович

23. [072290] Фотограмметрия (трёхмерная реконструкция) (экзамен)
23.1. Копейкина Софья Евгеньевна
23.2. Нечаев Илья Андреевич

24. [075339] Фотореалистичный рендеринг изображений (зачет)
24.1. Каширин Артем Сергеевич
24.2. Копейкина Софья Евгеньевна

группа 20.Б06-мкн

25. [075361] Алгоритмы и метод динамического программирования
(семинар) (зачет)

25.1. Аграновский Марат Антонович

26. [072463] Архитектура компьютера и операционные системы (зачет)
26.1. Ануфриев Даниил Алексеевич
26.2. Добышев Артемий Николаевич
26.3. Плотников Николай Алексеевич

27. [072600] Введение в квантовые вычисления (зачет)
27.1. Хоробрых Анастасия Дмитриевна

28. [051698] Вычислительная геометрия. Часть 1 (экзамен)
28.1. Захаров Виктор Александрович
28.2. Хоробрых Анастасия Дмитриевна

29. [067671] Вычислительная геометрия. Часть 1 (зачет)
29.1. Захватова Юлия Георгиевна

30. [072400] Дополнительные главы теории игр и дизайн механизмов (зачет)
30.1. Никитин Максим Борисович

31. [067846] Компьютерные сети (зачет)
31.1. Добышев Артемий Николаевич
31.2. Захаров Виктор Александрович

32. [072355] Обработка естественного языка (зачет)
32.1. Добышев Артемий Николаевич
32.2. Хоробрых Анастасия Дмитриевна

33. [072370] Практические применения глубокого обучения (экзамен)
33.1. Безруков Вячеслав Игоревич
33.2. Петров Леонид Сергеевич

34. [072371] Практические применения глубокого обучения (зачет)
34.1. Аграновский Марат Антонович

35. [069493] Производственная практика (научно-исследовательская
работа) (зачет)

35.1. Аграновский Марат Антонович

36. [069494] Производственная практика (научно-исследовательская
работа) (зачет)

361. Петров Леонид Сергеевич

37. [069495] Производственная практика (научно-исследовательская
работа) (зачет)

37.1. Ануфриев Даниил Алексеевич
37.2. Безруков Вячеслав Игоревич
37.3. Добышев Артемий Николаевич
37.4. Захаров Виктор Александрович
37.5. Захватова Юлия Георгиевна
37.6. Никитин Максим Борисович
37.7. Плотников Николай Алексеевич
37.8. Фомин Никита Павлович
37.9. Хоробрых Анастасия Дмитриевна

38. [072285] Разработка компонентов операционной системы (зачет)
38.1. Аграновский Марат Антонович

39. [072284] Разработка компонентов операционной системы (экзамен)
39.1. Фомин Никита Павлович

40. [072414] Рекомендательные системы (зачет)
40.1. Ануфриев Даниил Алексеевич
40.2. Захватова Юлия Георгиевна

41. [075334] Семантический поиск 2 (зачет)
41.1. Никитин Максим Борисович
41.2. Петров Леонид Сергеевич
41.3. Плотников Николай Алексеевич
41.4. Фомин Никита Павлович

42. [072466] Семинар по компьютерным наукам (зачет)
42.1. Плотников Николай Алексеевич

43. [075342] Спортивное программирование 2 (зачет)
43.1. Плотников Николай Алексеевич
43.2. Фомин Никита Павлович

44. [064152] Теория кодов, исправляющих ошибки (семинар) (зачет)
44.1. Захаров Виктор Александрович

45. [072286] Управление людьми и коммуникация (экзамен)
45.1. Никитин Максим Борисович
45.2. Петров Леонид Сергеевич

46. [072287] Управление людьми и коммуникация (зачет)
46.1. Аграновский Марат Антонович
46.2. Безруков Вячеслав Игоревич

47.075338] Финансовая эконометрика и статистика (экзамен)
47.1. Ануфриев Даниил Алексеевич

47.2. Захватова Юлия Георгиевна

48. [075346] Финансовая эконометрика и статистика (зачет)
48.1. Безруков Вячеслав Игоревич